АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

28.12.2018

	 № 48

О внесении изменений в
приказ Финансового управления администрации города Благовещенска от 01.08.2017 № 20 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом министерства финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Финансового управления администрации города Благовещенска от 01.08.2017 № 20  «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского бюджета по расходам»:

1.1.1. после целевой статьи 00 0 00 00090 «Мобилизационная подготовка» дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«00 0 00 10620
	Финансирование непредвиденных расходов и обязательств за счет резервного фонда Правительства Амурской области».

1.1.2. после целевой статьи 00 0 00 70021 «Расходы на исполнение судебных решений» дополнить новой целевой статьей следующего содержания:
	«00 0 00 70023
	Штрафы за административное нарушение».

1.1.3. после целевой статьи 00 0 00 70030 «Приобретение квартир в муниципальную собственность по решениям суда» дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«00 0 00 70050
	Реализация преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение».

1.1.4. после целевой статьи 00 1 00 0000  «Расходы на выполнение государственных полномочий» дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«00 1 00  51200
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в отдельных сферах государственного управления на территории области» государственной программы «Повышение эффективности деятельности органов государственной власти и управления Амурской области на 2014-2020 годы»».

1.1.5. после целевой статьи 01 1 01 00000 «Основное мероприятий «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» дополнить новой статьей следующего содержания:

	«01 1 01 09502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства  в рамках  подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории области» государственной программы Амурской области  «Обеспечение доступным и качественным жильём населения Амурской области на 2014-2020 годы»

1.1.6. после целевой статьи 01 1 01 09502  «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства  в рамках  подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории области» государственной программы Амурской области  «Обеспечение доступным и качественным жильём населения Амурской области на 2014-2020 годы» дополнить новой статьей следующего содержания:

	«01 1 01 09602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства  в рамках  подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории области» государственной программы Амурской области  «Обеспечение доступным и качественным жильём населения Амурской области на 2014-2020 годы»

1.1.7. после целевой статьи  01 1 01 10490  «Обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«01 1 01 55050
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа»

1.1.8. после целевой статьи 01 1 01 55050 «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа» дополнить статьёй следующего содержания:

	«01 1 01 80510
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, за счет средств областного бюджета»

1.1.9. после целевой статьи 01 3 01 00000 «Основное мероприятие «Государственная поддержка молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий» дополнить статьёй следующего содержания:

	«01 3 01 L4970
	Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей»

1.1.10. после целевой статьи 02 1 01 40590 «Строительство дорог в районе «5-ой стройки» для обеспечения транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным семьям (ул.Придорожная от ул.Центральная до ул.Энтузиастов, ул.Энтузиастов от ул.Придорожная до ул.Театральная, ул.Ромашковая от ул.Центральная до ул.Берёзовая) I этап» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«02 1 01 40680
	Реконструкция автомобильной дороги по ул.Тепличная города Благовещенска (проектные работы)»

1.1.11. после целевой статьи 02 2 01 10590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений) дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«02 2 01 10620
	Приобретение бланков с защитой от подделки (карты маршрута регулярных перевозок)»

1.1.12. после целевой статьи 03 1 01 60280 «Приобретение программного продукта ГИС «Zulu» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«03 1 01 S7400
	Мероприятия государственной программы Амурской области "Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения и повышение энергетической эффективности в Амурской области на 2014-2020 годы", направленные на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и замену оборудования коммунальной инфраструктуры»

1.1.13. после целевой статьи 04 1 01 10600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«04 1 01 S7620
	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях»

1.1.14. после целевой статьи 04 1 02 10520  «Адаптация объектов образования с учетом нужд и потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения»» дополнить новой целевой статьей следующего содержания:

	«04 1 02 L1590
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»

1.1.15. после целевой статьи 04 1 02 10060 « Развитие образовательных организаций посредством конкурсного движения»  дополнить новыми  целевыми статьями следующего содержания:

«04 1 02 L5200

Создание новых мест в общеобразовательных организациях»

	«04 1 02 40670
	Школа на 1500 мест в квартале 406 г.Благовещенск, Амурская область (проектные работы)»

1.1.16. после целевой статьи 08 1 01 10350 «Информационное обеспечение и пропаганда предупреждения нарушений общественного порядка, терроризма и экстремизма» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«08 1 01 10680
	Обеспечение транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры (мост через р.Зея)»

1.1.17. после целевой статьи 08 4 01 40480 «Выполнение работ по благоустройству территорий, прилегающих к рекам: Бурхановка, Чигири, Асташинским озерам» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«08 4 01 55050
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа  подпрограммы «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Амурской области» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Амурской области на 2014-2020 годы» в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска на 2015-2020 годы»

1.1.18. после целевой статьи 08 4 01 60260 «Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнение заказа по содержанию санитарной службы и мест захоронения» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«08 4 01 80510
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа за счет средств областного бюджета подпрограммы «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Амурской области» государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Амурской области на 2014-2020 годы» в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска на 2015-2020 годы»

1.1.19. после целевой статьи 11 0 01 10240 «Организация выполнения кадастровых работ и государственного кадастрового учета в отношении земельных участков для муниципальных нужд» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«11 0 01 10260
	Приобретение комплекта спутникового оборудования для осуществления муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования города Благовещенска»

1.1.20. после целевой статьи 11 0 01 10260 «Приобретение комплекта спутникового оборудования для осуществления муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования города Благовещенска» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«11 0 01 L5110
	Проведение комплексных кадастровых работ по мероприятиям федеральной целевой программы «Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014-2020 года)» в рамках муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности и управление земельными ресурсами на территории муниципального образования города Благовещенска на 2015-2020 годы»

1.1.21. после целевой статьи 11 0 02 10500 «Организация деятельности, направленной на подготовку внесения изменений в правила землепользования и застройки, подготовку нормативов градостроительного проектирования и документации по планировке территории» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«11 0 02 10510
	Организация и проведение конкурсов на лучшие проекты внешнего благоустройства зданий и сооружений, благоустройства городских территорий, памятников, монументов и скульптурно-декоративных работ»

1.1.22. после целевой статьи 11 0 03 10590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций (учреждений)» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«13 0 00 00000
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2022 годы»

1.1.23. после целевой статьи 13 0 00 00000 «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2022 годы» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«13 0 01 00000
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

1.1.24. после целевой статьи 13 0 01 00000 «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» дополнить новой статьёй следующего содержания:

	«13 0 01 L5550
	Формирование современной городской среды (благоустройство дворовых и общественных территорий)

1.1.25. наименование целевой статьи 01 1 00 00000 «Основное мероприятие «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска» изложить в новой редакции:

	«01 1 00 00000
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска»

1.1.26. наименование целевой статьи 01 1 01 10490 «Строительство многоквартирных домов и (или) приобретение жилых помещений для граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации» изложить в новой редакции:

	«01 1 01 10490
	Обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов»

1.1.27. наименование целевой статьи 01 3 01 00000 «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей» изложить в новой редакции:

	«01 3 01 00000
	Основное мероприятие «Государственная поддержка молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий»

1.1.28. наименование целевой статьи 01 4 01 60010 «Содержание муниципального жилья» изложить в новой редакции:

	«01 4 01 60010
	Содержание и ремонт муниципального жилья»

1.1.29. наименование целевой статьи «Магистральные улицы Северного жилого района г.Благовещенска, Амурская область (ул.Шафира от ул.Муравьева-Амурского до ул. 50 лет Октября)» изложить в новой редакции:

	«02 1 01 40040
	Магистральные  улицы Северного планировочного района г.Благовещенска, Амурская область (ул.Шафира от ул.Муравьева-Амурского до ул.50 лет Октября) (проектные работы)»

1.1.30. наименование целевой статьи 02 1 01 40050 «Строительство дорог в районе «5-ой» стройки для обеспечения транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным семьям» изложить в новой редакции;

	«02 1 01 40050
	Строительство дорог в районе «5-й стройки» для обеспечения транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным семьям»

1.1.31. наименование целевой статьи «Строительство дорог в Северном планировочном районе 4 км. Новотроицкого шоссе с обеспечением инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным семьям (в т.ч. проектные работы)» изложить в новой редакции:

	«02 1 01 40060
	Строительство дорог в Северном планировочном районе 4 км. Новотроицкого шоссе с обеспечением инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным семьям (проектные работы)»

1.1.32. наименование целевой статьи 02 2 01 60030 «Субсидии транспортным предприятиям на возмещение затрат, не обеспеченных утвержденным экономически обоснованным тарифом, связанных с осуществлением перевозок по нерентабельным муниципальным автобуснам и (или) троллейбусным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении, включая садовые маршруты» изложить в новой редакции:

	« 02 2 01 60030
	Субсидии транспортным предприятиям на возмещение затрат, не обеспеченных утвержденным экономически обоснованным тарифом, связанных с осуществлением перевозок пассажиров по нерентабельным муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении, включая садовые маршруты»

1.1.33. наименование целевой статьи 03 1 01 40660 «Сливная станция в квартале 102 г.Благовещенска (в т.ч. проектные работы)» изложить в новой редакции:

	« 03 1 01 40660
	Сливная станция в квартале 258 г.Благовещенска (в том числе проектные работы)»

1.1.34. наименование целевой статьи 03 4 01 00000 «Подпрограмма «Благоустройство территории города Благовещенска» изложить в новой редакции;

	« 03 4 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство территории города Благовещенска»

1.1.35. наименование целевой статьи 03 4 01 60110 «Проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» изложить в новой редакции:

	« 03 4 01 60110
	Проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, устройство ограждений на территориях (территорий) многоквартирных домов, устройство детских и спортивных площадок на дворовых территориях многоквартирных домов

1.1.36. наименование целевой статьи  07 0 01 10560  «Выплата премий активной и талантливой молодежи» изложить в новой редакции:

	«07 0 01 10560
	Выплата премий и грантов в сфере молодежной политики».

1.1.37. наименование целевой статьи  08 1 01 11590  «Развитие аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма" государственной  программы "Снижение рисков и смягчение ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014-2020 годы"» изложить в новой редакции:

	«08 1 01 11590
	Развитие аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма» государственной  программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области на 2014-2020 годы»».

1.1.38. наименование целевой статьи 08 4 01 40020 «Берегоукрепление и реконструкция набережной р.Амур, г.Благовещенск» изложить в новой редакции:

	«08 4 01 40020
	Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (в т.ч. проектные работы)

1.1.39. наименование целевой статьи 08 4 01 60260 «Субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнение заказа по содержанию санитарной службы и мест захоронения» изложить в новой редакции:

	«08 4 01 60260
	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнение заказа по содержанию санитарной службы и мест захоронения»

1.1.40. наименование целевой статьи 00 1 00 R0820 «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» государственной программы «Обеспечение доступным и качественным жильем населения Амурской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

	«00 1 00 R0820
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" государственной программы Амурской области "Обеспечение доступным и качественным жильем населения Амурской области на 2014-2020 годы"

1.1.41. Целевую статью 01 3 01 80080 «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела социальной сферы Е.В.Мартынову и начальника отдела доходов, отраслей экономики и сферы услуг С.А.Осинкину.

Начальник управления      [image: ]                Н.Э.Тришина

Ознакомлены:

image1.emf